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Váš partner 
v HR službách
Jsme profesionálové podporující 
kandidáty v jejich potenciálu a pro 
naše klienty jsme odborníky v HR 
službách. 

Na trhu práce jsme již 20 let.
Máme zastoupení v devíti evropských 
zemích a benefit velikosti nadnárodní 
firmy s možností nastavení procesů 
dle lokálních potřeb a specifik.

Jsme absolutní špička na trhu práce 
se zaměřením na zajištění 
zahraničních zaměstnanců v regionu 
CEE. Neustále inovujeme zdroje 
kandidátů v Evropě i v zemích mimo 
Evropu. Výběr a dovoz těchto 
zaměstnanců zajišťujeme z vlastních 
pobočkových zdrojů a to včetně 
školení, administrace vízové
problematiky a následné péče o tyto 
zaměstnance i klienta.



Nezaměstnanost na Slovensku klesla 
na 6,14 %

Nezaměstnanost na Slovensku 
klesá už sedm měsíců. V srpnu 
2022 dosáhla úrovně 6,14 %. 
Meziměsíčně je to o 0,9 % méně a 
meziročně o 1,23 % .

Celkový počet evidovaných 
uchazečů o zaměstnání je na 
úrovni 183 667. Na trhu práce se v 
srpnu 2022 uplatnilo 10 471 
uchazečů o zaměstnání . Nejvíce 
volných pracovních míst 
registrovali v Bratislavském kraji 
(24 929 míst), nejméně míst mají k 
dispozici v Košickém kraji (3 563).

Míra nezaměstnanosti vypočítaná z 
celkového počtu uchazečů dosáhla v 
srpnu 6,78 % (6,87 % v červenci 2022,
8,02 % v srpnu 2021). Počet 
disponibilních uchazečů o zaměstnání 
činil 166 433 osob (168 701 osob v
červenci 2022, 199 528 osob v srpnu 
2021). Celkový počet evidovaných 
uchazečů dosáhl 183 667 osob
(186 130 v červenci 2022, 217 147 osob 
v srpnu 2021). Počet evidovaných 
dlouhodobě nezaměstnaných lidí
dosáhl nejnižšího stavu za posledních 
18 měsíců, a to 79 589.

„To, co v předchozích měsících naznačovala čísla volných pracovních míst, se v srpnu 
stalo realitou. Nezaměstnanost podle očekávání klesala i v tomto měsíci, 
ale tentokrát jen vlivem sezónních faktorů. Září se mnoho našich klientů chystá 
na sezónu, a proto začaly také intenzivní nábory napříč celé CEE.“

                   Karla Smičková, COO



Nezaměstnanost v regionech
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Srpnová míra nezaměstnanosti v 
Polsku byla 4,8 %. Bude nadále klesat?

V srpnu 2022 klesla míra 
nezaměstnanosti na 4,8 z 4,9 % 
zaznamenané v červnu a červenci. 
Centrální statistický úřad
(GUS) informoval, že počet 
nezaměstnaných registrovaných na 
úřadech práce v srpnu činil 806 900 
proti 810 200 v červenci.

Ministryně rodiny, práce a sociální 
politiky Marlena Malągová 
zdůraznila, že nezaměstnanost 
v Polsku je na rekordně nízké 
úrovni. "V srpnu míra 
nezaměstnanosti klesla na 4,8 ze 
4,9 % v červnu a červenci. To je 
ještě nižší výsledek, než 
naznačovaly předběžné odhady. 
Taková čísla jsme neviděli více než 
tři desetiletí," řekla.

„Stále máme otevřenou cestu k 
dalšímu poklesu nezaměstnanosti. 
Naše předpověď na konec roku -4,5 
% stále zůstává v platnosti,“ uvedla 
Lewiatanská konfederace. Podle 
jejich expertů je skutečná 
nezaměstnanost pravděpodobně 
nižší. Domnívají se, že se řada lidí 
registruje na úřadech práce jen 
kvůli zdravotnímu pojištění.

Medián mezd (34 111 Kč) vzrostl proti 
stejnému období předchozího roku o
5,3 %. U mužů dosáhl hodnoty 36 925 
Kč, u žen 31 170 Kč. 80 %
zaměstnanců pobíralo mzdu mezi 
17 854 Kč a 65 383 Kč

Odborníci se 
domnívají, že 

otázka evidence 
na úřadech práce 

ovlivní i výši 
nezaměstnanosti 

v následujících 
měsících.

Všechno ukazuje, že nezaměstnanost 
zůstane na nízké úrovni minimálně do 
konce roku.



V srpnu byla míra nezaměstnanosti v 
Německu 5,6 procenta

Míra nezaměstnanosti v Německu 
se v srpnu zvýšila proti 
předchozímu měsíci o 0,2 
procentního bodu na 5,6 procenta. 

Výraznější nárůst nezaměstnanosti 
způsobily registrace ukrajinských
válečných uprchlíků a také fakt, že 
je německý pracovní trh i přes 
současné potíže silný.

V Německu v srpnu podle předběžných 
dat přibylo zhruba 77 000
nezaměstnaných, kterých je v této 
třiaosmdesátimilionové zemi
evidováno 2,547 milionu. V meziročním 
srovnání se počet nezaměstnaných
snížil o 31 000.

Maďarsko: Míra nezaměstnanosti byla 
3,6 procenta

Počet nezaměstnaných v srpnu 
2022 byl 177 000, míra 
nezaměstnanosti byla 3,6 %. 
V období červen–srpen 2022 byl 
průměrný počet nezaměstnaných 
166 000 a míra nezaměstnanosti 
3,4 %.

V červnu až srpnu 2022 ve srovnání s 
předchozím rokem:

Počet nezaměstnaných ve věku 15 až 
74 let se snížil o 34 000, míra 
nezaměstnanosti klesla o 0,7
procentního bodu. Počet 
nezaměstnaných mužů byl 92 000, 
jejich míra nezaměstnanosti se snížila o
0,5 procentního bodu na 3,6 % . Počet 
nezaměstnaných žen byl 73 000 a míra 
nezaměstnanosti se snížila o 1,0
procentního bodu na 3,2 %.



Průměrná mzda
(v národní měně)

Švýcarsko

Island

Lucembursko

Norsko

Dánsko

Nizozemí

Německo

7635 CHF

789 084 ISK

5 425 EUR

53 186 NOK

37 358 DKK

4 681 EUR

4 398 EUR

Belgie 4 383 EUR

(v korunách)

183 248 Kč

140 709 Kč

133 859 Kč

128 142 Kč

123 905 Kč

115 501 Kč

108 518 Kč

108 148 Kč

Rakousko

Finsko

Izrael

Švédsko

Francie

Itálie

Španělsko

4 130 EUR

3 961 EUR

14 041 ILS

39 874 SEK

3 304 EUR

2 736 EUR

2 218 EUR

Slovinsko 1 776 EUR

101 906 Kč

97 736 Kč

96 482 Kč

93 103 Kč

81 525 Kč

67 509 Kč

54 728 Kč

43 822 Kč

Portugalsko

Řecko

Česko

Litva

Estonsko

Lotyšsko

Slovensko

1 623 EUR

1 578 EUR

36 570 CZK

1 473 EUR

1 468 EUR

1 211 EUR

1 176 EUR

Polsko 5 349 PLN

40 047 Kč

38 856 Kč

36 570 Kč

36 270 Kč

36 147 Kč

29 819 Kč

28 957 Kč

27 645 Kč

Maďarsko 443 328 HUF

Turecko 7 266 TRY

26 748 Kč

10 048 Kč
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